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Член 4 
Вработените од Фондот за земјоделство ги презема 

Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство согласно со актите за организација и систе-
матизација. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во "Службен весник на Република Македонија", а ќе 
се применува од 1 јануари 2004 година. 

 
___________ 

 
 

L I GJ I 
PËR PUSHIMIN E VLEFSHMËRISËTË LIGJIT  

PËR FONDIN E BUJQËSISË 
 

Neni 1 
Me hyrjen n[ fuqi t[ k[tij ligji pushon të vlejë Ligji p[r 

Fondin e Bujq[sis[ ("Gazeta Zyrtare e Republik[s s[ 
Maqedonis[" num[r 11/2002 dhe 24/2003). 

 
Neni 2 

Kompetencat e Fondit t[ Bujq[sis[ t[ përcaktuara me 
nenin 5 të Ligjit për Fondin e Bujq[sisë (“Gazeta Zyrtare e 
Republik[s s[ Maqedonisë” num[r 11/2002 dhe 24/2003) 
me hyrjen n[ fuqi t[ k[tij ligji, barten n[ Ministrin[ e 
Bujq[sis[, Pylltaris[ dhe Ekonomis[ s[ Ujrave, edhe atë: 

1. Ofron ndihm[ financiare për kryer[sit e veprimtaris[ 
bujq[sore; 

2. Kujdeset p[r zhvillimin e ekonomive efikase 
bujqësore dhe p[r p[rmir[simin e strukturave t[ pronave 
bujq[sore; 

3. Siguron kushte p[r rritjen e t[ hyrave t[ kryer[sve t[ 
veprimtaris[ bujq[sore, respektivisht p[r zvoglimin e 
shpenzimeve prodhuese; 

4. Kujdeset p[r p[rparimin e rajoneve me kushte t[ 
pavolitshme sociale-ekonomike dhe natyrore, si dhe për 
adaptimin strukturor t[ rajoneve, t[ cilat ngecin n[ 
zhvillimin e tyre; 

5. Mund[son zhvillimin dhe p[rsosjen e struktur[s 
prodhuese n[ bujq[si; 

6. Propozon teknologji t[ reja dhe e p[rmir[son cilësinë 
e prodhimeve bujq[sore;  

7. Ofron ndihm[ financiare p[r mir[mbajtjen e pronave 
bujq[sore me vëllim t[ vog[l të prodhimit;  

8. Kujdeset p[r zhvillimin e tregut t[ brendsh[m stabil 
t[ prodhimeve bujq[sore, si dhe gjen tregje t[ jashtme p[r 
prodhimet bujq[sore; 

9. Kujdeset p[r zhvillimin e prodhimit intensiv 
bujq[sor dhe p[r mir[mbajtjen e tij, duke i respekuar 
kërkesat ekologjike; 

10. Bën sigurimin e kryer[sve t[ veprimtaris[ 
bujq[sore, dhe 

11. Kryen edhe pun[ t[ tjera t[ p[rcaktuara me ligj. 
 

Neni 3 
Pajisja, inventari dhe punët tjera, arkivi, 

dokumentacioni, mjetet p[r pun[ dhe mjetet tjera t[ Fondit 
p[r Bujq[si, barten n[ Ministrin[ e Bujq[sis[, Pylltaris[ 
dhe Ekonomis[ s[ Ujrave, me gjendjen e datës 1 janar t[ 
vitit 2004. 

 
Neni 4 

T[ pun[suarit e Fondit p[r Bujq[si i ndërmerr Ministria 
e Bujq[sis[, Pylltaris[ dhe Ekonomis[ s[ Ujërave, n[ 
pajtim me aktet p[r organizim dhe sistematizim. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn n[ fuqi dit[n e shpalljes n[ "Gazet[n 
Zyrtare t[ Republik[s s[ Maqedonis[", nd[rsa do t[ 
zbatohet nga 1 janari i vitit 2004.    

1881. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Ре-

публика Македонија, претседателот на Република Маке-
донија и претседателот на Собранието на Република Ма-
кедонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ТРГОВСКИ ДРУШТВА  

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
трговски друштва, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 декември 2003 година.  
         Бр. 07-6713/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р.  

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ТРГОВСКИ ДРУШТВА  

Член 1 
Во Законот за трговски друштва ("Службен весник 

на Република Македонија" број 58/02 и 98/02) во членот 
571 зборовите: "1 јануари 2004" се заменуваат со зборо-
вите: "1 мај 2004". 

Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во "Службен весник на Република Македонија". 
___________ 

 
L I GJ I 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR 
SHOQËRITË TREGTARE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për shoqëritë tregtare (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 58/02 dhe 98/02) në 
nenin 571 fjalët: “1 janar 2004” zëvendësohen me fjalët: “1 
maj 2004”. 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e publikimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
___________ 

1882. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО КА-

ПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

задолжително капитално финансирано пензиско осигу-
рување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 декември 2003 година.  
         Бр. 07-6710/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖИ-

ТЕЛНО КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО  
ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Законот за задолжително капитално финансира-
но пензиско осигурување ("Службен весник на Репуб-
лика Македонија" број 29/2002), во членот 7 став (2) 
зборовите: "1 јануари 2004 година" се заменуваат со 
зборовите: "датумот кога ќе започне уплатата на при-
донесот во задолжително капитално финансирано пен-
зиско осигурување согласно со членот 58 став (4) на 
овој закон". 

 
Член 2 

Во членот 25 став (4) зборовите: "1 јануари 2004 го-
дина" се заменуваат со зборовите: "датумот кога ќе за-
почне уплатата на придонесот во задолжително капи-
тално финансирано пензиско осигурување согласно со 
членот 58 став (4) на овој закон". 

 
Член 3 

Во членот 58 став (2) зборовите: "од ставот (1) на 
овој член" се заменуваат со зборовите: "кои прв пат 
пристапиле во задолжително капитално финансирано 
пензиско осигурување по датумот утврден во ставот (4) 
на овој член". 

Во ставот (3) зборовите: "1 јануари 2003 година" се 
заменуваат со зборовите: "датумот на издавање на доз-
волите за основање на друштва согласно со членот 34 
став (1) на овој закон". 

Во ставот (4) зборовите: "1 јануари 2004 година" се  
заменуваат со зборовите: "датумот на издавање на пр-
вата континуирана емисија на државни обврзници, но 
не подоцна од шест месеци од тој датум. Датумот кога 
ќе започне  уплатата на придонесот го утврдува Влада-
та на Република Македонија и го објавува во "Службен 
весник на Република Македонија"." 

 
Член 4 

Во членот 62 став (1) зборовите: "1 јануари 2004 го-
дина" се заменуваат со зборовите: "датумот кога ќе за-
почне уплатата на придонесот во задолжително капи-
тално финансирано пензиско осигурување согласно со 
членот 58 став (4) на овој закон". 

 
Член 5 

Во членот 78 став (2) зборовите: "1 јануари 2003" се 
заменуваат со зборовите: "датумот утврден во членот 
58 став (3) на овој закон". 

 
Член 6 

Во членот 106 став (5) во првиот и во шестиот ред 
зборовите: "1 јануари 2004 година" се заменуваат со 
зборовите: "датумот кога ќе започне уплатата на при-
донесот во задолжително капитално финансирано пен-
зиско осигурување согласно со членот 58 став (4) на 
овој закон". 

Член 7 
Во членот 130 став (1) точка 2) зборовите: "1 јануа-

ри 2004  година" се заменуваат со зборовите: "датумот 
кога ќе започне уплатата на придонесот во задолжител-
но капитално финансирано пензиско осигурување сог-
ласно со членот 58 став (4) на овој закон". 

 
Член 8 

Членот 138 се менува и гласи: 
"Осигурениците кои прв пат пристапуваат во задол-

жително пензиско и инвалидско осигурување по 1 јану-
ари 2003 година, а пред датумот утврден во членот 58 
став (4) на овој закон, должни се да се зачленат во пен-
зиски фонд во рок од три месеци сметано  од датумот 
утврден во членот 58 став (4) на овој закон". 

Член 9 
Во членот 139 зборовите: "во периодот од 1 јануари 

2003 до 31 декември 2003 година" се заменуваат со 
зборовите: "кои по 1 јануари 2003 година". 

 
Член 10 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Маке-
донија". 

___________ 
 

L I GJ I 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM TË 

OBLIGUESHËM KAPITAL PENSIONAL TË 
FINANCUAR 

 
Neni 1 

N[ ligjin p[r sigurim t[ obliguesh[m kapital pensional  
t[ financuar ("Gazeta Zyrtare e Republik[s s[ Maqedonis[" 
numër 29/2002), n[ nenin 7 paragrafi (2) fjal[t: "1 janar 
2004" z[vend[sohen me fjal[t: "data kur do t[ filloj[ 
pagesa e kontributit n[ sigurimin e obligueshëm kapital – 
pensional të financuar, në pajtim me nenin 58 paragrafi (4) 
t[ k[tij ligji". 

Neni 2 
N[ nenin 25 paragrafi (4) fjal[t: "1 janar 2004" 

z[vend[sohen me fjal[t: "data kur do t[ filloj[ pagesa e 
kontributit n[ sigurimin e obligueshëm kapital – pensional 
të financuar, në pajtim me nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij 
ligji". 

Neni 3 
N[ nenin 58 paragrafi (2) fjal[t: "nga paragrafi (1) t[ 

k[tij neni" z[vend[sohen me fjal[t: "t[ cil[t p[r her[ të parë 
janë qasur në sigurimin e obligueshëm kapital – pensional 
të financuar, pas datës s[ përcaktuar n[ paragrafin (4) t[ 
k[tij[ neni". 

N[ paragrafin (3) fjal[t: "1 janar 2003" z[vend[sohen me 
fjal[t: "data e lëshimit të lejeve p[r themelimin e shoqatave n[ 
pajtim me nenin 34 paragrafi (1) t[ k[tij[ ligji". 

N[ paragrafin (4) fjal[t: "1 janar 2004" z[vend[sohen me 
fjal[t: "data e lëshimit t[ emisionit t[ par[ t[ kontinuar t[ 
fletobligacioneve shtetërore, por jo m[ von[ se gjashtë muaj 
nga kjo datë. Dat[n kur do t[ fillojë pagesa e kontributit e 
p[rcakton Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[ dhe e shpall 
n[ "Gazet[n Zyrtare t[ Republik[s s[ Maqedonis[". 

 
Neni 4 

 N[ nenin 62 paragrafi (1) fjal[t: "1 janar 2004" 
z[vend[sohen me fjal[t: "data kur do t[ filloj[ pagesa e 
kontributit n[ sigurimin e obligueshëm kapital – pensional 
të financuar, n[ pajtim me nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij 
Ligji". 

Neni 5 
N[ nenin 78 paragrafi (2) fjal[t: "1 janar 2003" z[vend[sohen 

me fjal[t: "data e p[rcaktuar n[ nenin 58 paragrafi (3) t[ k[tij 
ligji". 

Neni 6 
N[ nenin 106 paragrafi (5) n[ rreshtin e par[ dhe t[ 

gjasht[, fjal[t: "1 janar  2004" z[vend[sohen me fjal[t: 
"data kur do t[ fillojë pagesa e kontributit n[ sigurimin e 
obligueshëm kapital – pensional të financuar, n[ pajtim me 
nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij Ligji". 

 
Neni 7 

N[ nenin 130 paragrafi (1) pika 2) fjal[t: "1 janar 2004" 
z[vend[sohen me fjal[t: "data kur do t[ filloj[ pagesa e 
kontributit n[ sigurimin e obligueshëm kapital – pensional 
të financuar, n[ pajtim me nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij 
Ligji". 

Neni 8 
Neni 138 ndryshon si vijon: 
"T[ siguruarit t[ cil[t p[r her[ t[ par[ qasen n[ 

sigurimin pensional dhe invalidor t[ obliguar pas 1 janarit 
t[ vitit 2003, nd[rsa para dat[s s[ përcaktuar n[ nenin 58 
paragrafi (4) t[ k[tij ligji, jan[ t[ obliguar t[ anëtar[sohen 
n[ fondin pensional n[ afat prej tre muajsh, llogaritur nga 
data e p[rcaktuar n[ nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij ligji". 
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Neni 9 
N[ nenin 139 fjal[t: "n[ periudh[n prej 1 janari 2003 deri 

m[ 31 dhjetor 2003" z[vend[sohen me fjal[t: "t[ cilat pas 1 
janari t[ vitit 2003". 

Neni 10 
Ky ligj hyn n[ fuqi dit[n e tet[ nga dita e shpalljes n[ 

"Gazet[n Zyrtare t[ Republik[s s[ Maqedonis[".    
___________ 

1883. 
Врз основа на член 93 став 3 од Законот за транс-

формација на претпријатијата со општествен капитал 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
38/93, 48/93, 21/98, 25/99, 39/99, 81/99, 49/2000 и  
6/2002), Собранието на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 29 декември 2003 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОСТВАРЕНИ 
ОД ПРИВАТИЗАЦИЈАТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА  

СО ОПШТЕСТВЕН КАПИТАЛ ЗА 2004 ГОДИНА  
I 

Со оваа програма се утврдува користењето на 
средствата од приватизацијата на претпријатијата со 
општествен капитал. 

II 
Средствата од точката  I  на оваа програма во себе 

вклучуваат дел од остварените средства од приватиза-
цијата на „Македонски телекомуникации“, како и 
средствата што се планира да се остварат од приватиза-
цијата на претпријатијата со општествен капитал во те-
кот на 2004 година. 

III 
Средствата од точката II  на оваа програма ќе се ко-

ристат за следниве намени: 
1. Средствата од приватизацијата на „Македонски 

телекомуникации“ ќе бидат наменети за: 
- развојни програми - Телеком инвестициони прое-

кти до 484.000.000 денари; 
- исплата на заостанати обврски врз основа на усогла-

сување на пензиите на пензионерите до 1.140.000.000 де-
нари; 

- исплата на заостанати обврски врз основа на усогласу-
вање на пензиите на пензионираните работници од Мини-
стерството за внатрешни работи до 200.000.000 денари и  

- отплата на домашен и странски долг на Република 
Македонија. 

2. Средствата од приватизација на претпријатијата 
со општествен капитал во износ од 300.000.000,00 де-
нари, што се планира да се остварат во текот на 2004  
година ќе бидат наменети за: 

- отплата на долгот врз основа на обврзниците изда-
дени согласно со Законот за начинот и постапката за 
исплатување на депонираните девизни влогови на гра-
ѓаните по кои гарант е Република Македонија.  

IV 
Средствата од точката  III на оваа програма ќе се 

реализираат преку Буџетот на Република Македонија. 
Исплатата на средствата за одделни намени од точ-

ката III ќе се врши врз основа на документација и на-
чин утврден со прописите за овие намени.  

V 
За реализација на оваа програма ќе се грижи Мини-

стерството за финансии. 
VI 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на  Репуб-
лика Македонија“.  

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
        Бр. 07-6709/1               Претседател 
29 декември 2003 година   на Собранието на Република 

        Скопје               Македонија, 
              д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

1884. 
Врз основа на член 4 став 1 точка 2 и став 2 од Зако-

нот за пропишување на техничките барања за произво-
дите и оцена на сообразноста  (“Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 55/02), министерот за еконо-
мија, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КВАЛИ-

ТЕТОТ НА ТЕЧНИТЕ ГОРИВА  
Член 1 

Во Правилникот за квалитетот на течните горива 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 72/03) 
во член 16 воведната реченица се менува и гласи:  

“Во првите три месеци од денот на примената на овој 
правилник може да се пуштат во промет затечените зали-
хи во земјата на:“ 

Член 2 
Во членот 18 зборовите: “01.01.2004 година“ се за-

менуваат со зборовите: “13.01.2004 година“.  
Член 3 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во “Службен весник на Република Македонија“.  

   Бр. 12-6658/3                     Министер за економија, 
29 декември 2003 година        Стевчо Јакимовски, с.р. 
             Скопје 

___________ 
1885. 

Врз основа  на член 23 од Законот за преземање на 
акционерски друштва (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 4/02 и 37/02),  согласно Одлуката на 
Комисијата за хартии од вредност донесена на седни-
цата одржана на 18.12.2003 година, Комисијата издава 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ПОНУДА ЗА ОТКУП  
1. На Волнарскиот комбинат “Тодор Циповски -Мер-

џан“ - ТЕТЕКС акционерско друштво - Тетово се издава 
дозвола за давање понуда за откуп на обичните акции из-
дадени од Тетовска Банка АД Тетово. Понудата за откуп 
ја дава Брокерската куќа КБ Брокер АД Скопје, во име и 
за сметка на Волнарскиот комбинат “Тодор Циповски -
Мерџан“ - ТЕТЕКС акционерско друштво - Тетово. 

2. Откупот на хартиите од вредност ќе се врши по 
цена од 1.200,00 денари за една обична акција. 

3. Рокот за прифаќање на понудата изнесува 30 дена 
од денот на првото објавување на извадокот од проспе-
ктот и понудата за откуп. 

4. Понудувачот од точка 1 на ова решение е должен 
да ги изврши сите обврски во рокот и начинот предви-
ден со Законот и Понудата за откуп. 

5. Жалбата против ова решение не го одложува него-
вото извршување. 

 6. Ова решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“.  

 Бр. 07-1364/10        Комисија за хартии од вредност 
18 декември 2003 година                 Претседател, 

      Скопје               проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
___________ 

1886. 
Врз основа  на член 37 и 38 од Законот за хартии од 

вредност (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 63/00, 103/00, 34/01, 4/02, 37/02 и 31/03), согласно 
Одлуката на Комисијата за хартии од вредност донесе-
на на седницата одржана на 18.12.2003 година, Коми-
сијата издава 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ  
1. На пазар на пари и краткорочни хартии од вред-

ност АД Скопје се дава одобрение за издавање на долго-
рочни хартии од вредност - петта емисија на 5.694 обич-


